CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079227

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704825
ID 844
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 Y% ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 475,424 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 636,695 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2187
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
T

Sello de Calidad

,!U\ I\
AN s KN

Instituto Fountnnano de Normaheacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritzideElRbsraioho. ReEstar a(HdniZzad4s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079294

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ‘

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R G EibiiGH: S PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705587
) 867
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
10.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
10.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,780 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639,304 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,400 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
10.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

{ Sello de Calidad |
e | B

atonano de Normalhys M

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrifacdel Raporaterio 2Nolestam aiferizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESBAVALLADARES AD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010366

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079418
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000998
ID: 607
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,375 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 616,786 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,683 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,593 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrfegeRlab

Firma:

ING. JUA

N CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

&riﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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Gd e! CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079442

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NS PERIDD: 10010573
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES e ENSAYO: TEMPAME 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705576
ID 45
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0710 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,971 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 658,899 MPa NTE INEN 2167
10.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,700 % NTE INEN 2167
10.07.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4125 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selloc de Calidad
AN Y

A BN

Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: 1}9}
----- VANESSAAA1-AD,

ANVELEADARES
JeFE SR B EAMABOS



adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306736 1 16 10,36 0,80 1,97 70 0,1% 493,0 684,8 1,39 16,0 ok
16306736 2 16 10,36 0,77 2,00 70 -0,2% 483,7 673,7 1,39 14,1 ok
16306736 3 16 10,36 0,76 1,95 70 -0,7% 489,3 677,8 1,39 14,0 ok
16306736 4 16 10,36 0,79 1,96 70 -0,5% 487,3 681,0 1,40 14,5 ok
16306736 5 16 10,36 0,80 1,91 70 -0,5% 499,8 685,6 1,37 15,9 ok
16306736 6 16 10,33 0,80 1,94 70 -0,2% 503,8 684,9 1,36 16,2 ok
16306736 7 16 10,33 0,76 1,92 70 -12% 498,1 680,0 1,37 15,0 ok
16306736 x 16 10,4 0,78 2,0 70 -0,5% 493,6 681,1 1,38 15,1 ok
colada: 130ton max 10,4 0,80 2,0 70 0,1% 504 686 1,40 16,2
min 10,3 0,76 1,9 70 -1,2% 484 674 1,36 14,0
9/30/2016 9:43:19 AM
adelca .
maommn:::r: Ur;r;l;JIm:—;\:.; ﬁh quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:43:16 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306736
C Si Mn P E Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.300 0.181 0.903 0.0150 0.0292 0.372 0.092 0.121
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0020 0.041 0.0007 97.85 0.470
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067430

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10007358
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION FONDICIONES DEENSAYS: TRMPAMS.22:°0
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700854
1D 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 Yo ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA §50,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1.01 1,003 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

-
i X,

|

4 R

? S B Y
Instituto Scuatorizno ¢s Normalizacion
= e et .

I A
’ NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

V) N

Firma: 1] "?‘fjfi )
------ VANESSA VALLADARES - --- - -/

JEFEBE CRHDA x5S




Qdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068437

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:BED: 10087980
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIGIONES QS ENIRYO: TEMP-ALE 210
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701841
ID 463
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 %o ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 467,480 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 635,294 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTOQO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,795 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C A
/70

Firma: 7 VAR




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075277

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EVISION: 27.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10008959
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704247
ID 438
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 440,282 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 622,989 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,415 NTE INEN 2167
19.06.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 19,750 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,470 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escntaatﬁIE_Pb@rQBE& gtA rP QonzadAs reproducciones parciales del mismo.
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